ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO GUATAMBU

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 08/2023

ERRATA DO EDITAL DE Nº 01

O Município de Guatambu, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Excelentíssimo Senhor Luiz Clovis Dal Piva, TORNA PÚBLICO o presente edital de errata

que altera a carga horária dos cargos Assistente Social Educacional e Psicólogo Educacional em

atendimento a Lei Complementar nº 170 de 05 de junho de 2023 conforme segue:

Onde se lê:

1.4. No que tange ao Cadastro de Reserva, este constitui somente e tão somente, uma

expectativa de direito do candidato selecionado, no período de validade da seleção. O cargo,

número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo), vencimentos,

carga horária e tipo de prova seguem dispostos no quadro a seguir:

Cargo
Nº de
vagas

Requisitos para assumir o
cargo - Escolaridade

Vencimentos
Carga

horária
Tipo de
prova

Motorista 1+CR
Ensino Fundamental Completo

e Habilitação categoria C
2.573,68 40h

Objetiva
Prática

Motorista de
Veículos Leves

1+CR
Ensino Fundamental Completo

e Habilitação categoria B
2.277,24 40h

Objetiva
Prática

Médico
Veterinário

1+CR
Ensino Superior em

Veterinária e inscrição no
órgão regulador

5.530,24 40h Objetiva

Operador de
Máquinas I

1+CR
Ensino Fundamental Completo

e Habilitação categoria C
2.956,53 40h

Objetiva
Prática

Operador de
Máquinas II

1+CR
Ensino Fundamental Completo

e Habilitação categoria C
2.967,16 40h

Objetiva
Prática

Assistente
Administrativo

1+CR Ensino Médio Completo 2.009,33 40h Objetiva

Técnico em
Enfermagem

CR
Ensino Médio Completo e

Curso Técnico em
Enfermagem

3.325,00 40h Objetiva

Médico 1+CR
Ensino Superior em Medicina

com inscrição no Órgão
Regulador.

7.757,23 20h
Objetiva

15.514,46 40h

Monitor de
Transporte

Escolar
1+CR Ensino Fundamental Completo 1.595,26 40h Objetiva

Farmacêutico 1+CR
Habilitação legal para o

exercício da profissão de
Farmacêutico.

5.530,24 40h Objetiva

Auxiliar de Creche 10+CR Ensino Médio Completo 1.506,75 30h Objetiva

Técnico em
Farmácia

1+CR

Portador de Certificado de
Ensino Médio e Técnico em

Auxiliar/Atendente de
Farmácia e/ou Técnico em

Enfermagem

2.756,97 40h
Objetiva

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO GUATAMBU

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 08/2023

Assistente Social
Educacional

1

Curso Superior em Serviço

Social com Especialização em

Educação ou área afim e

registro no respectivo

Conselho Regional de Classe

5.540,87 40h  Objetiva

Psicólogo
Educacional

1

Curso Superior em Psicologia

com Especialização em

Educação ou área afim e

registro no respectivo

Conselho Regional de Classe

5.540,87 30h Objetiva

Leia-se:

1.4. No que tange ao Cadastro de Reserva, este constitui somente e tão somente, uma

expectativa de direito do candidato selecionado, no período de validade da seleção. O cargo,

número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo), vencimentos,

carga horária e tipo de prova seguem dispostos no quadro a seguir:

Cargo
Nº de
vagas

Requisitos para assumir o
cargo - Escolaridade

Vencimentos
Carga

horária
Tipo de
prova

Motorista 1+CR
Ensino Fundamental Completo

e Habilitação categoria C
2.573,68 40h

Objetiva
Prática

Motorista de
Veículos Leves

1+CR
Ensino Fundamental Completo

e Habilitação categoria B
2.277,24 40h

Objetiva
Prática

Médico
Veterinário

1+CR
Ensino Superior em

Veterinária e inscrição no
órgão regulador

5.530,24 40h Objetiva

Operador de
Máquinas I

1+CR
Ensino Fundamental Completo

e Habilitação categoria C
2.956,53 40h

Objetiva
Prática

Operador de
Máquinas II

1+CR
Ensino Fundamental Completo

e Habilitação categoria C
2.967,16 40h

Objetiva
Prática

Assistente
Administrativo

1+CR Ensino Médio Completo 2.009,33 40h Objetiva

Técnico em
Enfermagem

CR
Ensino Médio Completo e

Curso Técnico em
Enfermagem

3.325,00 40h Objetiva

Médico 1+CR
Ensino Superior em Medicina

com inscrição no Órgão
Regulador.

7.757,23 20h
Objetiva

15.514,46 40h

Monitor de
Transporte

Escolar
1+CR Ensino Fundamental Completo 1.595,26 40h Objetiva

Farmacêutico 1+CR
Habilitação legal para o

exercício da profissão de
Farmacêutico.

5.530,24 40h Objetiva

Auxiliar de Creche 10+CR Ensino Médio Completo 1.506,75 30h Objetiva

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO GUATAMBU

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 08/2023

Técnico em
Farmácia

1+CR

Portador de Certificado de
Ensino Médio e Técnico em

Auxiliar/Atendente de
Farmácia e/ou Técnico em

Enfermagem

2.756,97 40h
Objetiva

Assistente Social
Educacional

1

Curso Superior em Serviço

Social com Especialização em

Educação ou área afim e

registro no respectivo

Conselho Regional de Classe

5.540,87 30h  Objetiva

Psicólogo
Educacional

1

Curso Superior em Psicologia

com Especialização em

Educação ou área afim e

registro no respectivo

Conselho Regional de Classe

5.540,87 40h Objetiva

As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está

previsto acima, continuam inalteradas.

Guatambu, 12 de julho de 2023.

Luiz Clovis Dal Piva
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.